8. DEVS LOCVTVS EST IN SAN-
CTO SVO.] EYSEBII. Quis erat San-
ctus eius nisi Filius vnigenitus, qui est reue-
rà Sanctus ac dilectus; per quem Deus ipsis
ad dictam orationem responsum dedit. Ita-
que ad orationem illam quā dicit, *Exalta-*
re super calos Deus, respondet dicens, *Exal-*
tabor. Ad illud autem, *Et super omnem ter-*
ram gloria eius, rursus conformia reponit ab
illo versu, *Et dinidam Sicima, &c.*

HE SYCHII. Christus nempe in choro
Apostolorum. Hoc verò sequentia declarant,
in quibus descripsit Dominum ex tempore
petitioni Prophetæ respondentem.

DIDYMI. Sicima interpretatur hu-
meratio, cum sit symbolum operis. Do-
minus igitur exaltatus (vtpote qui in cru-
cem ascenderit) diuisit opera hominum, ita
vt alia quidem iustificentur, alia verò repro-
bentur: iustus enim iudex est.

HE SYCHII. Hisce nominibus desi-
gnat donum Spiritus: quod quidem vallis
est tebernaculorum, scilicet Ecclesiarum;
quandoquidem spiritualium aquarum con-
gregationem, Baptismatis inquam, in valle
hac Spiritu suppeditante possideant. De
quo alibi Dauid ait, *Et valles abundabunt*
frumento; cum hic sit salutis nostræ fru-
ctus. Ceterum *Sicima* interpretatur hu-
meratio, id est excellentia: hoc enim hu-
merus in diuina Scriptura significat; vnde
de Saule ait, *Ab humero & supra excelsus.*

CATE-
NA PA-
TRVM.

Ephes. 4;
8.

Spiritus
sanctus
dexteræ &
digitus Dei
dicitur.

Christus
est Sanctus
Dei.

Sicima
quid inter-
preteatur.

Psal. 64.
14.

1. Reg. 9. 2.

Quid

CATE-
NA PA-
TRVM.

Quid autem Spiritu sublimius? vel qualis celsitudo pat aut æqualis reperiri possit muneris isti, quod Christus exaltatus distribuit? Sed & metitur, id est, ad mensuram diuidit. Nam vnique manifestatio Spiritus tribuitur prout conducit.

EVSEBII. Hanc igitur, inquit, vallem, id est vniuersum orbem humanum, in tabernacula dimetiar. Tamquam Geometra describens eos, dimetiar in tabernacula secundum omnem ciuitatem, & regionem, & villam: & rursus tabernacula mihi ipsi dimetiens, & regionem mensurans, id est eas quæ vbique sunt Ecclesias.

Quid Galaad, Manasses & Ephraem interpretentur.

DIDYMI. Galaad transmigratio, Manasses autem obliuio, Ephraem fertilitas interpretatur. Dixerit itaque Saluator, *Meus est Galaad, & meus est Manasses*, à prauitate ad veritatem, vel à malitia ad virtutem, vel à terra in cælum transmigrans: meus est etiam is qui omnem bonorum memoriam transgreditur, & ab hac natus est. Qui enim post obliuionem in memoriam redit, Manasses existit; id est, ab obliuione abstinet, & obliuionem deserit, per quam bonorum Dei oblitus fuerat. Porro Iudam ait esse Regem suum. Manifestum est autem secundum Apostolum, ex Iuda Saluatorem ac Dominum nostrum Iesum Christum exortum fuisse, à quo genus regium constitutum fuit. Ceterum hic sermo in his etiam recenset Ephraem & Iudam; quandoquidem omne genus Iudæorum in duo Regna distribuebatur; vaticinans non amplius fore hoc disfidium, sed vniuersæ Gentis vnionem extitutam. Hæc autem impleta fuerunt sub aduentum Domini ac Saluatoris nostri Iesu Christi. Istis enim temporibus vniuersa Gens Iudæorum non amplius in duo Regna diuisa erat. Quapropter etiam similiter Saluator prædicabat Euangelium Regni; & ad omnes Tribus eorum discipulos suos emisit.